
АДМИНИСТРАЦИЯ ТОТЕМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 20.06.2023                                                                                            № 806
г. Тотьма

О внесении изменений в некоторые 
постановления администрации 
Тотемского муниципального округа

Руководствуясь  статьей  42  Устава  Тотемского  муниципального  округа 
Вологодской области, в связи с технической ошибкой, ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Внести  в  административный  регламент  предоставления 
муниципальной  услуги  по  выдаче  разрешений  на  строительство, 
утвержденный  постановлением  администрации  Тотемского  муниципального 
округа от 13.04.2023 № 446 «Об утверждении административного регламента 
предоставления  муниципальной  услуги  по  направлению  уведомления  о 
соответствии  построенных  или  реконструированных  объектов 
индивидуального  жилищного  строительства  или  садового  дома  требованиям 
законодательства Российской Федерации о градостроительной  деятельности», 
исключив в пункте 2.6.2 слова «посредством Единого портала.».

2.  Внести  в  административный  регламент  предоставления 
муниципальной  услуги  по  выдаче  разрешений  на  строительство, 
утвержденный  постановлением  администрации  Тотемского  муниципального 
округа от 13.04.2023 №447 «Об утверждении административного  регламента 
предоставления муниципальной услуги по выдаче разрешения на ввод объекта 
в  эксплуатацию»,  исключив  в  пункте  2.6.6  слова  «посредством  Единого 
портала;».

3.  Внести  в  административный  регламент  предоставления 
муниципальной  услуги  по  выдаче  разрешений  на  строительство, 
утвержденный  постановлением  администрации  Тотемского  муниципального 
округа от 18.04.2023 №492 «Об утверждении административного регламента 
предоставления муниципальной услуги по выдаче разрешения на строительство 
объекта капитального строительства (в том числе внесение изменений в



2

разрешение на строительство объекта капитального строительства и внесение 
изменений в разрешение на строительство объекта капитального строительства 
в связи с продлением срока действия такого разрешения)», исключив в пункте 
2.6.7 слова «посредством Единого портала;».

4.  Внести  в  административный  регламент  предоставления 
муниципальной  услуги  по  выдаче  разрешений  на  строительство, 
утвержденный  постановлением  администрации  Тотемского  муниципального 
округа от 18.04.2023 №488 «Об утверждении административного регламента 
предоставления  муниципальной  услуги  по  направлению  уведомления  о 
планируемом  сносе  объекта  капитального  строительства  и  уведомления  о 
завершении сноса  объекта  капитального  строительства»,  исключив  в  пункте 
2.7.3 слова «посредством Единого портала;».

5.  Настоящее  постановление  вступает  в  силу  после  официального 
опубликования   в  приложении  в  газете  «Тотемские  вести»  и  подлежит 
размещению на официальном сайте Тотемского муниципального округа.

Глава Тотемского муниципального округа               С.Л. Селянин


